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Plats och tid Stiftskansliets, möteslokalen Demokratin, Västra Trädgärdsgatan 2A,
kl.18:00-20:25

Beslutande Biskop Andreas Holmberg, ordförande, Daniel Larson, Anna Forssell, Irene
Pierazzi, Britt Björneke, Mikael Peterson, Staffan Lundstedt, Charlotte

Haggren, Ulla Birgersdotter, Dan Lannerö i stället för Victor Backström, Erik
Ringheim, Suzanne Fredborg och Hans Ulfvebrand.

Ersättare Amanda Valldor, Inger Lundberg, Häkan Jörnehed, Margaretha Herthelius,
Micael Stehr, Hanna Hesser Nordin och Kerstin Rossipal.

Övriga deltagande Stiftsdirektor Solveig Ininbergs och kanslisekreterare Jan-Äke Engfors,
sekreterare, samt auktoriserad revisor Stefan Norell frän Grant Thornton och
lekmannarevisor Lars-Olov Landin som föredragande i $ 28, egendomsjurist
Karin Lindforss och stiftsekonom Siv Einebrant i $ 30, egendomsutskottets
ordförande Gunilla Blom och egendomsjurist Karin Lindforss som föredragande i

$ 31 samt stiftsantikvarie Lotta Eriksson Kockum som föredragande i $ 42.

Utses att Britt Björneke och Hans Ulfvebrand
justera

Justeringens

plats och tid Stiftskansliet, 2024-04-11

u

Ordförande Andreas Holmberg

ANSLAG/BEVIS
Protokollet är justerat. Justering har tillkännagivits genom anslag.

Sekreterare Paragraf25-48e Engfors

Justerande Britt Björnek ans Ulfvebr d

Organ Stiftsstyrelsen i Stockholms stift

Sammanträdesdatum 2024-04-09

Datum för anslags 2024-04- \\ Datum för anslags 2024-05-03
uppsättande nedtagande

Förvaringsplats för protokollet Stiftskansliets expedition
Underskrift

u UtdragJusterande m
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SS825

Val av protokolljusterare

Stiftsstyrelsen har att utse tvä personer att jämte ordföranden justera dagens protokoll.

Stiftsstyrelsen beslutar

att utse Britt Björneke och Hans Ulfvebrand att jämte ordföranden justera dagens
protokoll.

SS $ 26

Fastställande av föredragningslista

Stiftsstyrelsen har att fastställa föreliggande förslag till föredragningslista för dagens sammanträde
med följande ändring.

e Ärendet i $ 43 avser val av ersättare i valutskottet.

Stiftsstyrelsen beslutar

att fastställa föreliggande förslag till föredragningslista med ändring enligt ovan.

SS 827

Biskopens och stiftsdirektorns rapporter

Biskopen och stiftsdirektorn lämnar muntliga rapporter pä sammanträdet,

Stiftsdirektor Solveig Ininbergs rapporterar om rekryteringsläget och meddelar bland annat att

bäde begravningssamordnaren och beredskapshandläggaren nu är pä plats. Vidare informeras om
den utvärdering som har gjorts efter höstens cyberangrepp, om en förfrägan frän kyrkokansliet
angäende stiftets medverkan i projektet Färdplan för klimatet samt om en förfrägan frän Uppsala
stift angäende tjänsten som flygplatspräst pä Arlanda.

Biskop Andreas Holmberg rapporterar bland annat frän kyrkoherdedagarna, Kyrka Global för

konfirmander, genomförda seminarier kring regeringens biständspolitik samt de sä kallade

presidieöverläggningarna med kyrkostyrelsen som denna gäng omfattade arbetsutskotten.

Stiftsstyrelsen beslutar

att notera till protokollet att stiftsstyrelsen tagit del av rapporterna.

Justerande UtdragBB
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SS 828

Rapportering av iakttagelser avseende bokslutsgranskningen för 2023

Pä sammanträdet redogör stiftets auktoriserade revisor Stefan Norell frän Grant Thornton för

promemorian Stockholms stift inklusive Prästlönetillgängar och anknutna stiftelser -

Rapportering av iakttagelser avseende bokslutsgranskningför 2023, som stifisstyrelsen
kommer att fä ta del av i sin helhet inom kort.

Lekmannarevisor Lars-Olov Landin lämnar en kort redogörelse för lekmannarevisorernas
medverkan i granskningen av 2023 ärs verksamhet och efterlyser i sammanhanget ett tillfälle
för ett mer strukturerat samtal med stiftsstyrelsen.

Stiftsstyrelsen beslutar

att notera till protokollet att stiftsstyrelsen tagit del av revisorernas promemoria med

rapportering av iakttagelser avseende bokslutsgranskningen.

UtdragJusterande
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ss 829 SS 2021-0405

Ärsredovisning för Stockholms stift för är 2023

Föreligger av stiftskansliet upprättad ärsredovisning för Stockholms stift avseende
verksamhetsäret 2023.

Revisionsmöte har ägt rum den 12 mars 2024.

Ärsredovisningen omfattar förvaltningsberättelse, resultat- och balansräkning, kassaflödesanalys,
flerärsöversikten samt tilläggsupplysningar och nothänvisningar. 2022 ärs resultat uppvisar ett

preliminärt överskott om 26,2 mkr. (2022: 18,2 mkr.). Det egna kapitalet uppgär vid ärsskiftet till
385,3 mkr. (2022: 359,1 mkr.).

Ärendet har beretts av arbetsutskottet i $ 22/2024-03-19.

Stiftsstyrelsen har att skriva pä ärsredovisningen efter kvällens sammanträde, varefter slutrevision
kommer att äga rum.

Stiftsstyrelsen beslutar enligt arbetsutskottets förslag

att anta den av stiftskansliet upprättade ärsredovisningen avseende Stockholms stift för
verksamhetsäret 2023,

att till stiftsfullmäktige överlämna ärsredovisningen för verksamhetsäret 2023 för
Stockholms stift,

samt föreslä stiftsfullmäktige besluta

att fastställa ärsredovisningens resultat- och balansräkning, samt

att ärets överskott pä 26,2 mkr. läggs till det egna kapitalet.

UtdragJusterande
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SS 8 30 PLT 2024-0009

Ärsredovisning för Prästlönetillgängar i Stockholms stift för är 2023

Föreligger av stiftskansliet upprättad ärsredovisning för Prästlönetillgängar i Stockholms stift
avseende verksamhetsäret 2023.

Revisionsmöte har ägt rum den 12 mars 2024.

Ärsredovisningen omfattar förvaltningsberättelse, resultat- och balansräkning, eget kapital,
kassaflödesanalys och nothänvisningar. Av ärsredovisningen framgär att ärets disponibla resultat

uppgär till 40,7 mkr (2022: 8,7 mkr.). Utdelningen totalt till de andelsägande församlingarna och

pastoraten samt stiftet föresläs bli 10,3 mkr. (2022: 6,9 mkr.), vilket innebär en utdelning med

300 kr. per andel (2022: 200 kr. per andel).

Fgendomsutskottet har berett ärendet i $ 11/2024-03-05.

Stiftsstyrelsen har att skriva pä ärsredovisningen efter kvällens sammanträde, varefter slutrevision

kommer att äga rum.

Stiftsstyrelsen beslutar enligt egendomsutskottets förslag att föreslä stiftsfullmäktige
besluta

att godkänna ärsredovisningen avseende Prästlönetillgängar i Stockholms stift för
verksamhetsäret 2023 inkluderande fastställelse av förvaltningsberättelse,
resultaträkning, balansräkning, eget kapital, kassaflödesanalys och

nothänvisningar,

att av ärets disponibla resultat pä 41,5 mkr, efter kapitalisering för värdesäkring och

omföringar, lämna utdelning med 300 kr per ande] till församlingar och pastorat,

pä totalt 10,3 mkr,

att i särskild utjämningsavgift lämna 10,3 mkr, till nationell nivä, samt

att äterstäende mede} om 20,9 mkr överförs i ny räkning.

n

Justerande Utdrag
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SS $ 31

Förnyade köpeavtal med exploatörerna för Prästviken i Botkyrka

Föreligger förslag att fürnya köpeavtal med exploatörerna för Prästviken, del av

Eriksberg 2:27, i Botkyrka.

De senast gällande avtalen med exploatörerna löpte till och med den 24 mars 2024 och
behöver säledes förnyas. Exploatörerna har av olika skäl föreslagit en reducering av det

sedan tidigare överenskomna priset per byggrätt. Förhandling om förnyade köpeavtal har

pägätt sedan dess. Exploateringsavtalet med Botkyrka kommun gäller fortfarande.

Arbetsutskottet informerades om ärendet i $ 37/2024-03-19 och beslutade dä att ärendet

fär tas upp för beslut vid stiftsstyrelsens sammanträde den 9 april 2024.

Ärendet har därefter beretts av egendomsutskottet i $ 13/2024-04-03, varvid utskottet
beslutade att föreslä stiftsstyrelsen besluta godkänna att Prästlönetillgängar förnyar
avtalen för överlätelse av del av fastigheten Eriksberg 2:27 till Prästgärden Stockholm
AB och Pastro AB i enlighet med de villkor för pris med mera som framgär av föreslagna
köpeavtal och instruktioner vid sammanträdet.

Ärendet föredras pä sammanträdet av egendomsutskottets ordförande Gunilla Blom och

egendomsjurist Karin Lindforss.

Efter avslutad föredragning diskuteras ärendet.

Efter avslutad diskussion yrkar ordförande Andreas Holmberg och Dan Lannerö bifall till
egendomsutskottets förslag.

Staffan Lundstedt yrkar pä att stiftsstyrelsen uppdrar ät egendomsjuristen att förhandla
vidare enligt de instruktioner som ges vid sammanträdet.

Britt Björneke yrkar bifall till Staffan Lundstedts förslag. I andra hand yrkas pä avslag.

Ordföranden finner att det finns tvä förslag att först ta ställning till och ställer proposition
pä dessa. Ja röstar den som stödjer egendomsutskottets förslag, Nej röstar den som stödjer
Staffan Lundstedt förslag.

Röstningen genomför med handuppräckning och ordföranden finner att stiftsstyrelsen
stödjer Staffan Lundstedts förslag. Tvä ledamöter avstär.

Stiftsstyrelsen beslutar

att uppdra ät egendomsjuristen Karin Lindforss att i samräd med

egendomsutskottets ordförande Gunilla Blom fortsätta förhandlingarna
i enlighet med de instruktioner som ges vid sammanträdet,

att efter avslutade förhandlingar godkänna att Prästlönetillgängar förnyar avtalen
för överlätelse av del av fastigheten Eriksberg 2:27 till Prästgärden Stockholm

Justerande Utdrag

Ä
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AB och Pastro AB i enlighet med de villkor för pris med mera som
framförhandlas i enlighet med givna instruktioner, samt

att uppdra ät egendomsutskottets ordförande eller vice ordförande och

egendomsjuristen, tvä i förening, att underteckna Överlätelseavtal och alla övriga
dokument som är nödvändiga för genomförandet enligt ovan angivna
förutsättningar. I uppdraget ingär även rätt att i slutliga avtal för undertecknande

göra de mindre ändringar eller förtydliganden som krävs.

Britt Björneke anmäler att hon inkommer med ett särskilt yttrande att biläggas
protokollet.

SS 832 SS 2023-0143

Verksamhetsberättelse för Stockholms stift för 2023

Föreligger av stiftskansliet upprättad verksamhetsberättelse för Stockholms stift för
verksamhetsäret 2023.

Arbetsutskottet har för sin del hanterat ärendet i $ 23/2024-03-19.

Stiftsstyrelsen beslutar

att notera till protokollet att stiftsstyrelsen har tagit del av verksamhetsberättelsen, samt

att överlämna verksamhetsberättelsen till stiftsfullmäktige för kännedom.

SS $ 33 SS 2022-0427

Förtydligande av stiftsstyrelsens arbetsordning för struktur- och
indelningsändringar

Föreligger förslag att den av stiftsstyrelsen antagna arbetsordningen för stiftsstyrelsens
handläggning av struktur- och indelningsändringar ska kompletteras.

Biskop Andreas Holmberg redogör för förslag till kompletterande text som förtydligar
arbetsordningen och som klargör handläggningsgängen, framför allt vad gäller
utredningsarbetet och de beslut som stiftsstyrelsen ska fatta under handläggningens gäng.

Ärendet har berett av arbetsutskottet i $ 24/2024-03-19.

Stiftsstyrelsen beslutar enligt arbetsutskottets förslag

att komplettera arbetsordningen med förtydligande enligt förslag.

Justerande 77 , 7 N in
Utdrag



STOCKHOLMS STIFT VÄNSTERN I BVENSKA KYRKAN

Stiftsstyrelsen

2024-04-09

SÄRSKILT YTTRANDE

Förnyade köpeavtal med exploatörerna för Prästviken, del av Eriksberg 2:27, Botkyrka kommun,

förnyade köpeavtal $ 31

Förslaget till förnyelse av avtal grundas pä stiftsstyrelsens beslut den 13 november 2017 om

godkännande av att Prästlönetillgängarna överlät del av fastigheten till Titania Bygg & VVS AB och

Pastro AB. Avtalet har sedan förnyats 2020 och 2022 med oförändrade villkor. Detaljplanen, som är

en förutsättning för försäljningsavtalen, har ännu inte vunnit laga kraft. ViSK hade 2017 inga

invändningar mot överlätelsen. Sedan 2017 har det emellertid bildats en lokal opinion mot

exploateringen av omrädet vilket resulterat i överklaganden av Botkyrka kommuns beslut om

antagande av detaljplanen för omrädet. Även Länsstyrelsen har haft invändningar gällande
strandskyddet.

Mark- och miljödomstolen beslöt i dom den11januari 2023 att upphäva detaljplanen. Av skälen
framgär att brukningsvärd jordbruksmark enbart fär tas i anspräk om det behövs för att tillgodose

väsentliga samhällsintressen och att kommunen inte redovisat varför just denna mark behöver

bebyggas. Vidare menade domstolen att det inte tydligt framgär att planen inte riskerar att pätagligt
skada omrädet av riksintresse för kulturmiljön. Denna dom har sedan överklagats av bl.a. Botkyrka
kommun. Vi anser att det är beklagligt att Svenska kyrkan nu kopplas ihop med en detaljplan där

jordbruksmark försvinner och där man inte tar hänsyn till kulturmiljön där den medeltida kyrkan stär

icentrum. Till följd av att Prästlönetillgängarna är en av parterna i exploateringsavtalet är det tyvärr
svärt att nu dra sig ur avtalen utan att riskera skadeständsskyldighet. Däremot anser vi inte att det

finns skäl att gä med pä de sänkningar av köpeskillingen som nu begärs av de vinstdrivande bolagen.
Vi villi detta sammanhangpäminna om bestämmelserna i Kyrkoordningen om

Prästlönetillgängarna där deti 46 kap. 3 $ stadgas att dessa tillgängar skaförvaltas sd effektivt som

möjligt och pä ett sädant sätt att de ger bästa möjliga uthälliga totalavkastning samt att de därtill
skaförvaltas pä ett etisktförsvarbart sätt i enlighetmed kyrkans grundläggande värderingar.

"WER
Britt Björnek

Vänstern i Svenska kyrkan
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SS 8 34 SS 2023-0289

Val av representanter att delta i samrädet angäende eventuell struktur-
eller indelningsändring pä Östermalm avseende Oscars och Hedvig
Eleonora församlingar

Stiftsstyrelsen har att utse representanter frän styrelsen att delta i samrädet med berörda
enheter samt domkapitlet kring förslag om eventuell struktur- eller indelningsändring pä
Östermalm avseende Oscars och Hedvig Eleonora församlingar.

Samräd ska genomföras enligt 37 kap. 8 $ kyrkoordningen och dokumentation av
samrädet ska upprättas och föreläggas stiftsstyrelsens inför beslut i ärendet.

Samräd med berörda instanser kommer att genomföras torsdagen den 11 april 2024 kl.
18:00.

Ärendet har beretts av arbetsutskottet i $ 26/2024-03-19.

Stiftsstyrelsen beslutar enligt arbetsutskottets förslag

att utse Daniel Larson och Ulla Birgersdotter att representera stiftsstyrelsen vid
samrädet den 11 april 2024 angäende förslag till eventuell struktur- eller
indelningsändring avseende Oscars och Hedvig Eleonora församlingar.

Hanna Hesser Nordin är inte närvarande under ärendets handläggning.

AU$35 SS 2023-0289

Utredning angäende eventuell struktur- eller indelningsändring pä
Östermalm avseende Oscars och Hedvig Eleonora församlingar

För stiftsstyrelsens kännedom föreligger av stiftskansliet framskriven utredning angäende
eventuell struktur- eller indelningsändring pä Östermalm avseende Oscars och Hedvig
Eleonora församlingar, delvis baserad pä församlingarnas egna utredningar.

Stiftskansliets utredningsarbete pägär fram tills det ärendet har remissbehandlats.

Arbetsutskottet har för sin del hanterat ärendet i $ 27/2024-03-19.

Stiftsstyrelsen beslutar

att notera till protokollet att stiftsstyrelsen tagit del av den hittillsvarande utredningen.

Hanna Hesser Nordin är inte närvarande under ärendets handläggning.

Justerande Utdrag
Pb
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SS 8 36 SS 2024-0059

Ändring av församlingsindelningen inom Huddinge pastorat

Föreligger av stiftsadjunkt Ida Hallström Äsman upprättat tjänsteutlätande, daterat 2024-03-

06, angäende förslag att inleda utredning angäende ändring av församlingsindelningen inom

Huddinge pastorat.

Efter kyrkomötets beslut hösten 2023 att ätergär till den ordning som gällde före 2014

angäende ändringar i den lokala strukturen, vilket bland annat innebär att stiftsstyrelsen äter

igen ska besluta om ändringar i församlingsindelningen inom ett pastorat, har Huddinge

pastorat inkommit med en hemställan om ändrad församlingsindelning inom Huddinge
pastorat. Pastoratet föreslär att nuvarande S:t Mikaels församling delas upp mellan Huddinge

församling och Flemingsbergs församling sä att Segeltorp förs till Huddinge församling och

att Värby Gärd inlemmas i Flemingsbergs församling, att S:t Mikaels församling därmed

upphör samt att indelningsändringen ska träda i kraft 1 januari 2026.

När ett beslut om en ändring i den lokala strukturen ska träda i kraft den 1 januari äret efter ett

ordinarie valär, ska beslutet, enligt 37 kap. 17 $ kyrkoordningen, vara fattat senast den 1

januari valäret. Beslut om ändringar i den lokala strukturen som ska träda i kraft den 1 januari
andra är ska vara fattade senast den 1 april äret innan ändringarna ska träda i kraft.

I det aktuella ärendet finns förslag att stiftsstyrelsen ska fatta erforderliga beslut redan vid sitt

sammanträde den 10 september 2024. Vid arbetsutskottets sammanträde den 26 augusti, inför

stiftsstyrelsens sarmmanträde den 10 september, kommer ärendet inte att vara färdigberett.
Arbetsutskottet kommer dä att fä erforderlig information i ärendet, utan att behöva lägga fram

förslag till beslut till stiftsstyrelsen.

Ärendet har beretts av arbetsutskottet i $ 28/2024.03-19.

Stiftsstyrelsen beslutar enligt arbetsutskottets förslag

att inleda utredning om en eventuell ändring i församlingsindelningen inom Huddinge

pastorat med ikraftträdande i januari 2026, samt

att fastställa föreliggande förslag till handläggning av ärendet.

Britt Björneke är inte närvarande vid ärendets handläggning.

?
Justerande Utdrag



STIFTSSTYRELSEN I SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
STOCKHOLMS STIFT Sammanträdesdatum

Stiftsstyrelsen 2024-04-09 10 (19)

SS 837 SS 2024-0020

Resurser till församlingar och pastorat under omställningsäret vid
struktur- och indelningsändringar

Föreligger av stiftsadjunkt Ida Hallström Äsman upprättat tjänsteutlätande, daterat 2024-01-

18, angäende reviderat förslag att tilldela resurser till församlingar och pastorat under

omställningsäret vid struktur- och indelningsändringar.

Arbetet med struktur- och indelningsändringar 1 Stockholms stift präglas av processledning
samt att utredningsarbetet görs i samverkan mellan stiftsorganisationen och berörda

församlingar och pastorat. Med anledning av detta betonas vikten av att stiftsorganisationen

främjar det lokala arbetet med struktur- och indelningsfrägor säväl före, under som efter att en

struktur- eller indelningsändring genomförts.

Ärendet hanterades i arbetsutskottets $ 19/2024-01-25. Arbetsutskottet beslutade dä att

äterremittera ärendet till stiftskansliet för vidare beredning för att bland annat ta fram förslag
till begränsning pä ersättningens storlek.

Föreliggande förslag innebär att ekonomiska resurser ska kunna tillskjutas för ökade

personalkostnader m.m. i samband med omställningsäret med upp till 500 tkr. per ärende,
efter ansökan frän enheten under bildande.

Ärendet har beretts av arbetsutskottet i $ 29/2024-03-19.

Stiftsstyrelsen beslutar enligt arbetsutskotts förslag

att bevilja ekonomiskt stöd i samband med omställningsäret för församlingar och

pastorat som genomgär struktur- eller indelningsändringar till ett belopp om högst
500 tkr. per ärende.

Justerande UtdragBd
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SS 8 38 SS 2024-0066

Revidering av beredskapsplanen för Stockholms stiftsorganisation

Föreligger av stiftskansliet reviderad beredskapsplan för Stockholms stiftsorganisation,
daterad 2024-03-10, att gälla frän och med 1 maj 2024.

Stiftsstyrelsen har att en gäng om äret se över och om nödvändigt revidera kris- och

beredskapsplanen som gäller för Stockholms stiftsorganisation. Nuvarande plan reviderades vären

2023 och gäller sedan 1 maj 2023. Arbetet med att se över och revidera gällande plan har utförts

av kris- och beredskapshandläggare Lisa Axelsson Runeborg under ledning av

stiftsorganisationens krisledningsgrupp.

Ärendet har beretts av arbetsutskottet i $ 30/2024-03-19.

Stiftsstyrelsen beslutar enligt arbetsutskottets förslag

att anta föreliggande förslag till reviderad beredskapsplan för Stockholms

stiftsorganisation, att gälla frän och med 1 maj 2024,

Justerande Utdrag

Dr,
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SS $ 39 SS 2024-0081

Kriterier för fördelning av verksamhetsbidrag avseende sjukhuskyrkan i
Stockholms stift

Föreligger av stiftskansliet upprättat förslag till kriterier för fördelning av verksamhetsbidrag
avseende sjukhuskyrkan i Stockholms stift, daterat 2024-03-11.

Förslaget har utarbetats efter samräd med en arbetsgrupp bestäende av företrädare för nägra
av stiftets berörda församlingar.

Förslaget omfattar ocksä förslag till arbetsformer för verksamheten som möjliggör samverkan
mellan alla berörda parter, utveckling av verksamheten och en god resursanvändning.
Förslaget omfattar ocksä ett förslag till avtal mellan stiftet och berörda församlingar och

pastorat.

Ärendet har beretts av arbetsutskottet i $ 31/2024-03-19.

Pä sammanträdet yrkar Erik Ringheim pä att verksamhetsbidraget indexeras med 2,5 procent per
är med motiveringen att bidraget behöver indexeras för att över tid kunna utgöra det stöd som
stiftets församlingar och pastorat behöver.

Ordföranden finner att det finns tvä förslag och ställer proposition pä dessa. Ja röstar den
som stödjer arbetsutskottets förslag. Nej röstar den som stödjer Erik Ringheims förslag.

Efter genomförd röstning med handuppräckning finner ordföranden att med röstsiffrorna
7 ja och 6 nej stödjer stiftsstyrelsen arbetsutskottets förslag.

Säledes beslutar stiftsstyrelsen enligt arbetsutskottets förslag

att anta föreliggande förslag till kriterier för fördelning av verksamhetsbidrag avseende

sjukhuskyrkan i Stockholms stift.

Erik Ringheim reserverar sig mot beslutet till fördel för eget yrkande och anmäler att han
inkommer med en reservationsskrivelse att biläggas protokollet

Justerande ", FED; Utdrag
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Jag reserverar mig mot beslutet i 838 Kriterierförfördelning av verksamhetsbidrag avseende

sjukhuskyrkan i Stockholms stift till förmän för eget yrkande.

Verksamhetsbidraget behöver indexeras för att under läng tid kunna utgöra det stöd som

församlingarna behöver. Kostnaderna för institutionssjälavärd är nästan uteslutande löner för

personal och rekommenderat för Svenska kyrkans församlingar är att budgetera för en löneutveckling
om 2,5%.
Ett institutionssjälavärdsbidrag som inte följer med denna utveckling kommer succesivt att gröpas ur

och är efter är bli lägre i relation till kostnaderna. En ärlig justering om 2,5 % ar 1 l1nae med

församlingarnas kostnadsökningar.
Stiftet har nyligen stärkt sin intäktssida genom höjd stiftsavgift och ett motiv för detta var, och är, att

säkra institutionssjälavärdsbidragen över tid, det är därför rimligt att använda medlen och inte nöja

sig med ett system som pä sikt urholkar församlingarnas förmäga till institutionssjälavärd.

Erik Ringheim,
POSK
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SS 840 SS 2024-0067

Fördelning av bidrag till institutionssjälavärd för 2024, 2025 med plan för
2026 och 2027

Föreligger av stiftsdirektor Solveig Ininbergs upprättat förslag till fördelning av bidrag till

institutionssjälavärd för 2024 och 2025 med plan för 2026 och 2027, daterat 2024-03-05,

Förslaget omfattar förslag till fördelning av bidrag till institutionssjälavärd för 2025 med plan
för 2026 och 2027 samt justering av stiftsstyrelsens beslut i $ 97/2023-12-12 om fördelning
av bidrag till kriminalsjälavärd 2024 (frän Ekerö pastorat till Färingsö församling) och beslut

om fördelning av bidrag till militärsjälavärd 1 Stockholms stift 2024.

Föreliggande förslag till fördelning av bidrag för andlig värd vid sjukhus har beretts av en

särskild arbetsgrupp med företrädare för berörda församlingar och pastorat. Förslaget
avseende bidrag till kriminalsjälavärd har beretts av stiftskansliet utifrän det underlag som läg
till grund för kyrkostyrelsens beslut 2023. Förslaget avseende bidrag till militärsjälavärd utgär
frän det underlag som läg till grund för kyrkostyrelsens beslut och avser totalt 560 tkr.

Ärendet har beretts av arbetsutskottet i $ 32/2024-03-19.

Stiftsstyrelsen beslutar enligt arbetsutskottets förslag

att omfördela bidrag till andlig värd vid kriminalvärden för 2024 enligt föreliggande
förslag,

att fördela bidrag till militärsjälavärd för 2024 enligt föreliggande förslag, samt

att fördela bidrag till sjukhussjälavärd, kriminalsjälavärd samt militärsjälavärd för 2025
med plan för 2026 och 2027 enligt föreliggande förslag.

Justerande Ütdrag
N
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ss $4l SS 2024-0056

Remiss angäende promemorian Valsedelsdistributionen

Föreligger inbjudan frän kyrkokansliet att lämna synpunkter pä promemorian
Valsedelsdistributionen (Dnr Ks 2024-0090) med förslag till ändringar i 38 kap
kyrkoordningen om direkta val.

Bakgrunden till promemorian är att kyrkomötet 2023 beslutade att bifalla motion
2023:66, vari det bland annat föresläs att kyrkostyrelsen fr.o.m. kyrkovalet 2025 ska

genomföra en samlad distribution av alla via kyrkostyrelsen beställda och tryckta
valsedlar avseende val till kyrkomötet, stiftsfullmäktige och kyrkofullmäktige, direkt frän

tryckeriet till respektive valnämnd.

I promemorian föresläs säledes att kyrkostyrelsen inför kyrkovalet 2025 genomför en samlad
distribution av alla via kyrkostyrelsen beställda och tryckta valsedlar direkt till respektive
valnämnd, och vidare att det i kyrkoordningens 38 kap. införs en reglering som innebär att

kyrkostyrelsen pä beställning av en nomineringsgrupp tillhandahäller valsedlar motsvarande

0,7 per röstberättigad i respektive valkrets som nomineringsgruppen ställer upp i. Vidare
föresläs att bidraget som kan utgär för tryckning och distribution av valsedlar begränsas pä
motsvarande sätt samt att för det fall bidrag utgär ska nomineringsgrupperna som är eller

genom valet blir representerade i det organ valet avser behandlas lika.

Remissvar ska vara kyrkokansliet tillhanda senast den 9 april 2024.

I ärendet föreligger av kanslisekreterare Jan-Äke Engfors upprättat förslag till remissvar,
daterat 2024-03-05. Här föresläs att stiftsstyrelsen tillstyrker föreliggande föreslag till
ändringar beträffande valsedelsdistributionen, inklusive förslaget till begränsning av

bidrag för tryckning och distribution av valsedlar.

Arbetsutskottet har berett ärendet i $ 33/2024-03-19, varvid det gjordes ett tillägg
angäende nomineringsgruppernas möjligheter till att fä tillgäng till valsedlarna när de väl
har levererats till och omhändertagits av valnämnderna. Detta för att säkerställa att

nomineringsgrupperna har tillgäng till valsedlarna bland annat för sina egna lokala

kampanjer.

Stiftsstyrelsen beslutar enligt arbetsutskottets förslag

att avlämna remissvar i enlighet med föreliggande förslag, samt

att förklara paragrafen omedelbart justerad.

Daniel Larson deltar inte i beslutet och anmäler att han inkommer med ett särskilt

yttrande med anledning av detta.

Justerande77) RN I Utdrag
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s5842 SS 2024-0047

Projektbeskrivning för projekt rörande kvalitetssäkring av

inventarieförteckningar i stiftets församlingar

Föreligger av stiftsantikvarie Lotta Eriksson Kockum upprättat förslag till projektbeskrivning
för stiftsprojektet Kvalitetssäkring av inventarieförteckningar, daterad 2024-03-05,

Enligt 4 kap. 6 $ kulturmiljölagen ska kulturhistoriskt värdefulla kyrkliga inventarier värdas

och förvaras väl. Som stöd för detta ska det i varje församling finnas en förteckning över

dessa föremäl, en s.k. inventarieförteckning.

Dä mänga av stiftets församlingars inventarieförteckningar inte lever upp till de krav som

ställs i kulturmiljölagen med tillhörande föreskrifter och dä församlingarna ofta saknar säväl

resurser som kompetens för att upprätthälla kvalitetssäkrade inventarieförteckningar föresläs
att stiftet genom detta projekt erbjuder församlingarna en tjänst som delvis finansieras av

kyrkoantikvarisk ersättning, förslagsvis 75-90 procent. Tjänstens omfattning anpassas till

respektive församling utifrän en nuläges- och behovsanalys av stiftet 1 samverkan med

församlingen.

Projektet är tänkt att genomföras med början 2025, med en pilotstudie under hösten 2024.
Kostnaden är beräknad till 250 tkr. för 2024 och till 600 tkr. för 2025, varav 150 tkr.

finansieras av berörda församlingar pastorat.

Arbetsutskottet har berett ärendet i $ 34/2024-03-19, varvid det föreslogs att kostnaden

för projektet i sin helhet tilläts belasta utdebiterade medel. Detta mot bakgrund av stiftets
stora överskott frän 2023 och att den kyrkoantikvariska ersättningen som Stockholms stift

förfogar över behövs för att täcka församlingarnas och pastoratens kostnader för värd och

underhäll av det kyrkliga kulturarvet.

Ärendet föredras pä sammanträdet av stiftsantikvarie Lotta Eriksson Kockum.

Stiftsstyrelsen beslutar enligt arbetsutskottets förslag

att anta föreliggande förslag till projektbeskrivning för stiftsprojektet Kvalitetssäkring
av inventarieförteckningar, samt

att kostnaden för projektet i sin helhet ska belasta utdebiterade medel.

Justerande Utdrag
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55843 SS 2024-0068

Val av ny ersättare i valutskottet efter JJohnny Rickemo Lundell (S)

Stiftsstyrelsen har att utse ny ersättare i valutskottet för äterstoden av innevarande

mandatperiod efter JJohnny Rickemo Lundell (S) som har flyttat frän Stockholms stift.

Stiftsstyreisen beslutar

att utse Olle Burell till ny ersättare i valutskottet för äterstoden av innevarande

mandatperiod.

AU844

Ärsmöte med Asylrättscentrum

Stiftsstyrelsen har att utse tvä personer att representera Stockholms stift vid ärsmötet med

Asylrättscentrum torsdagen den 18 april 2024.

Arbetsutskottet har berett ärendet i $ 41/2024-03-13, varvid det föresläs att Ulla
Birgersdotter samt ytterligare en person utses.

Stiftsstyrelsen beslutar enligt arbetsutskottets förslag

att utse Ulla Birgersdotter samt Margaretha Herthelius att representera Stockholms
stift vid ärsmötet med Asylrättscentrum torsdagen den 18 april 2024, samt

att förklara paragrafen omedelbart justerad.

SS 845

Extra sammanträde med stiftsstyrelsen

Föreligger förslag att stiftsstyrelsen har ett extra sammanträde onsdagen den 4 december 2024
kl. 18:00 för att hinnamed att fatta erforderliga beslut i ett antal ärenden om eventuella
struktur- eller indelningsändringar som föresläs träda i kraft till 1 januari 2026.

Arbetsutskottet har berett ärendet i $ 25/2024-03-19, varvid det konstaterades att det inte
behöver kallas till ett extra sammanträde med arbetsutskottet, utan de aktuella ärendena kan i

sä fall beredas p& arbetsutskottets ordinarie sammanträde den 21 november 2024.

Stiftsstyrelsen beslutar enligt arbetsutskottets förslag

att kalla till ett extra sammanträde med stiftsstyrelsen onsdagen den 4 december 2024
för hantering av struktur- och indelningsärenden enligt ovan.

Justerande ren n Utdrag
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SS 846 SS 2024-0002

Delegationsbeslut

Följande delegationsbeslut föreligger för stiftsstyrelsens kännedom.

Jan-Äke Engfors

Efterträdarval

Utseende av ledamöter och ersättare i Kvrkofullmäktige i församling och pastorat

SS 2023-0191

SS 2023-0243

SS 2023-0249

SS 2023-0253

SS 2023-0256
SS 2023-0257

SS 2023-0262

SS 2023-0263
SS 2023-0264

SS 2023-0265
SS 2023-0266
SS 2023-0270
SS 2023-0271

SS 2023-0291

SS 2023-0292

SS 2024-0001
SS 2024-0004

SS 2024-0005
SS 2024-0021

SS 2024-0022

SS 2024-00

Nya ledamöter och nya ersättare i Djurö, Möja och Nämdö församling för
Skärgärdskyrkan i Djurö, Möja och Nämdö församling
Ny ledamot och ny ersättare i Sofia församling för Partipolitiskt obundna i
Svenska kyrkan
Ny ledamot och nya ersättare i Huddinge pastorat för Arbetarepartiet -

Socialdemokraterna
Ny ledamot och nya ersättare i Eds församling för Kyrkans väl 1 Eds
församling
Ny ledamot och ny ersättare i Vantörs församling för Sverigedemokraterna
Nya ledamöter och nya ersättare i Hammarby församling för Arbetarepartiet -

Socialdemokraterna
Ny ledamot och ny ersättare i Vallentuna församling för Hembygdens kyrka i
Vallentuna församling
Ny ledamot och ny ersättare i Gustav Vasa församling för Centerpartiet
Ny ledamot och ny ersättare i Tyresö församling för Framtidens kyrka i Tyresö
församling
Ny ersättare i Sollentuna församling för Arbetarepartiet Socialdemokraterna
Ny ersättare i Västermalms församling för Borgerligt alternativ
Ny ersättare i Huddinge pastorat för Sverigedemokraterna
Ny ledamot och nya ersättare i Huddinge pastorat för Arbetarepartiet -
Socialdemokraterna
Ny ledamot och ny ersättare i Oscars församling för Centerpartiet

Nya ledamöter och nya ersättare i Stockholms domkyrkoförsamling för
Arbetarepartiet - Socialdemokraterna
Ny ersättare i Ekerö pastorat för Kyrkans Bästa i Stockholms stift
Ny ledamot och ny ersättare i Västermalms församling för Arbetarepartiet -

Socialdemokraterna
Ny ersättare i Vantörs församling för Vänstern i Svenska kyrkan
Ny ledamot och ny ersättare i Botkyrka församling för Vänstern i Svenska
kyrkan
Ny ledamot och ny ersättare i Spänga-Kista församling för Arbetarepartiet -

Socialdemokraterna
Ny ersättare i Gustav Vasa församling för Arbetarepartiet -
Socialdemokraterna

Justerande Utdrag
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SS 2024-0049 _Ny ledamot och ny ersättare i Sundbybergs församling för Partipolitiskt
obundna i Svenska kyrkan

SS 2024-0050 Ny ledamot och ny ersättare i Österäkers pastorat för Sverigedemokraterna
SS 2024-0051 Ny ledamot och ny ersättare i Vantörs församling för Vänstern i Svenska

kyrkan
SS 2024-0057 Ny ledamot och ny ersättare i Hedvig Eleonora församling för Borgerligt

alternativ
SS 2024-0062 Ny ledamot och ny ersättare i Solna församling för Fria liberaler i Svenska

kyrkan (FiSK)
SS 2024-0064 Ny ledamot och ny ersättare i Skärholmens församling för Arbetarepartiet -

Socialdemokraterna

Stiftsstyrelsen beslutar

att notera till protokollet att stiftsstyrelsen tagit del av ovan redovisade delegationsbeslut.

SS 847

Skrivelser och meddelanden

Följande skrivelser och meddelanden föreligger för stiftsstyrelsens kännedom.

- Skrivelse frän församlingarna inom Värmdö kommun angäende det

pägäende utredningsarbetet.
- Skrivelse frän Djurö, Möja och Nämdö församling angäende
eventuell struktur- eller indelningsändring inom Värmdö kommun.

- Dokumentation frän stiftsstyrelsens överläggningar i Rättvik.
- Information frän kyrkokansliet rörande Kyrkohandboken del I
- Skrivelse frän stiftsdirektorn

Stiftsstyrelsen beslutar

att notera till protokollet att stiftsstyrelsen tagit del av ovan nämnda skrivelser och
meddelanden.

UtdragJusterande I
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SS 848

Anmälan av protokoll

Följande protokoll föreligger för stiftsstyrelsens kännedom.

- Protokoll frän förvaltningstillsynen i Hässelby församling
- Internationella utskottets protokoll 2023-11-28
- Internationella utskottets protokoll 2024-01-30
- Valutskottets protokoll 2024-01-31
- Stiftsstyrelsens protokoll 2024-02-13
- Arbetsutskottets protokoll 2024-03-19

Stiftsstyrelsen beslutar

att notera till protokollet att stiftsstyrelsen tagit del av ovan redovisade protokoll.

Justerande Utdrag


